

Н ТУЫ

КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

июль Сейсенбі

жеке саны 20 тыйын,
Шығуына 33 жыл

ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Указы бойынша дәнді, майлы дақылдар және шөп тұқымдарын жыйнауда, бастыруда өткен жылы жоғарғы көрсеткіштерге ие болғаны үшін облысымыздың МТС-терінің комбайншылары мен комбайн агрегаттары қызметкерлерінің тағы да жаңа үлкен тобы ССРО ордендерімен және медальдарымен наградталды. Облыс механизаторлары! Партия мен үкметіміздің бұл қамқорлығына іспен жауап беріп, барлық комбайн паркін егін жыйнауға толық және сапалы әзірлейік!

саңында

ліктерді дереу жою үшін көмек көрсетпейді. Интернационалдық комбайндарды бақылау МТС-тердің жұмысқа МТС-терге тарату ісін қамтамасыз етеді. Егін жыйнау жұмыстарында да тұрған ең басты міндет жөндеуде артқа қалуларымен, әрбір комбайншының сапалы әзірлеу, сөйтіп, жұмысқа дайындығына қамтамасыз етілуіне қамтамасыз ету. Егін жыйнау жұмыстарында да жұмысшыларды ғана емес, оны бақылаушыларды да қамтамасыз етуге жете назар аудару керек.

жұмысшыларды жөндеу қажетті жағдайларда ғана жөндеу жұмыстарын жүргізу керек. Егін жыйнау жұмыстарында да жұмысшылардың егін жыйнау жұмыстарына қамтамасыз етуге қажетті жағдайларда ғана жөндеу жұмыстарын жүргізу керек.

жұмысшылардың егін жыйнау жұмыстарына қамтамасыз етуге қажетті жағдайларда ғана жөндеу жұмыстарын жүргізу керек.

Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан К(б)П Орталық Комитетінде

Республика колхоздары мен совхоздарында пішен шабу мен жемшөп сүрлеу барысының қанағаттанғысыздығы туралы

Министрлер Советі мен Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті республика колхоздары мен совхоздарындағы пішен шабу мен жемшөп сүрлеудің барысын талқылап, колхоздар мен совхоздарда қоғамдық мал шаруашылығы үшін жемшөп дайындау жөніндегі жұмыстардың жайының қанағаттанғысыз екенін атап көрсетті. Қазақ ССР ауыл шаруашылығы, мақта шаруашылығы және совхоздар министрліктері, көптеген облыстық атқару комитеттері мен облыстық партия комитеттерінің басшылары ССРО Министрлер Советі мен К(б)П Орталық Комитетінің пішен жыйнау мен жемшөп сүрлеу қарқынын күшейту қажеттігін жөніндегі әлде неше рет жасаған нұсқауынан тиісті қорытынды шығармай, белгіленген мерзімде жемшөп жыйнау жөніндегі жұмыстар жоспарының орындалуын қамтамасыз ете алмай отыр.

Гурьев облысында пішен шабу жоспары небары 25,4 процент, Қарағанды облысында 34 процент, Қызылорда облысында 38,5 процент, Батыс Қазақстан облысында 39,5 процент, Семей облысында 40,8 процент, Ақтөбе облысында 42,8 процент, Қостанай облысында 43,6 проц

ның директорлары пішен шабатын бригадаларды басқа жұмыстарға қосып жүр.

Министрлер Советі мен Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті ауыл шаруашылығы, мақта шаруашылығы, совхоздар министрліктерінің, көптеген облыстық атқару комитеттері мен облыстық партия комитеттерінің колхоздар мен совхоздардың қоғамдық мал шаруашылығы үшін жемшөп дайындауды күшейту жөнінде жергілікті совет және партия орындарының басшыларына, МТС, ММС директорларына, колхоздардың председателдері мен совхоздардың директорларына қатаң талап қоймайтындығын және өздері де бұл жұмысты нашар ұйымдастырып отырғандығын айрықша атап көрсетті. Осының салдарынан Алматы, Ақмола, Жамбыл, Батыс Қазақстан, Қарағанды, Қызылорда, Бөксетау және басқа облыстардың колхоздары пішен шабу қарқынын бәсеңдетіп, бескүндік тапсырмалардың орындалуын қамтамасыз ете алмай келеді, пішен шабу мен маялау арасында зор алшақтыққа жол беруде, пішен шабу мен жемшөп сүрлеу жұмыстарында еңбек өнім

жабайы шөптердің сүрленуі, сүрленетін дақылдардың кезінде жыйналып, сүрлеуге толық пайдаланылуы қамтамасыз етіліп, олардың сабақта көп тұрып қалуына және басқа мақсатқа пайдаланылуына жол берілмесін.

Облыстық атқару комитеттеріне, аудандық атқару комитеттеріне, облыстық партия комитеттері мен аудандық партия комитеттеріне МТС-тер мен ММС-тердің пішен шабу мен жемшөп дайындау жөніндегі жұмыстарына күнбе-күн бақылау жасау, МТС-тер мен ММС-тер директорларының жұмыстың бұл участегі үшін жауапкершілігін арттыру және әрбір МТС пен ММС-тің пішенді тырмамен жыйнау, шөмелеу, шошаққа иіру, маялау және жемшөп сүрлеу жұмыстары жөнінде өздеріне тағайындалған жоспарлардың сөзсіз орындалуы және артығымен орындалуын қамтамасыз ету тапсырылды, шабылған алаңның барлық пішені жыйналғанда ғана тұтас МТС пен ММС бойынша пішен шабу жоспары орындалды деп есептелсін.

МТС және ММС директорларына колхоздар үшін дайындалған жемшөптің сапалы

дательдеріне, МТС-тердің, ММС-тер мен совхоздардың директорларына талап күшейту тапсырылды. Колхоздар мен совхоздардың қоғамдық мал басын жемшөп пен қамтамасыз ету жөніндегі жұмыстарды оққылыққа ұшыратқан кінәлі адамдар партиялық және мемлекеттік қатаң жауапқа тартылысын.

Шығыс Қазақстан, Қарағанды, Оңтүстік Қазақстан мен Қызылорда облыстарының облыстық партия комитеттері мен облыстық атқару комитеттеріне Қатон-Қарағай ауданы (Қасымов, Левкин жолдастар), Марқакөл ауданы (Сатыбалдин, Трехглазов жолдастар), Жезқазған ауданы (Исаканов, Төлженев жолдастар), Қуандық ауданы (Кистафин, Ғақымжанов жолдастар), Ұлытау ауданы (Рақымбеков, Қалдабаев жолдастар), Қарқаралы ауданы (Жәнішев, Өтеев жолдастар), Киров ауданы (Оспанов, Мырзабеков жолдастар), Пахта Арал ауданы (Тұрғынбаев, Муминов жолдастар), Сырдария ауданы (Наурызбаев, Халықов жолдастар) және Жалағаш ауданы (Бейсенбин, Егізбаев жолдастар) басшыларының жемшөп дайындау жұмысы

ана орындады. Аталған МТС-тердің директорлары Гавришук, Лымарь және Могильный жолдастар өздері басқарып отырған МТС-тердің механизаторларын комбайндарды жөндеуге белсене жұмылдыра алмай, мастерскойларда еңбекті дұрыс ұйымдастыра алмай, дәрменсіздікке салынып жүр. Аталған басшы жолдастар егіннің тағдыры жөнінде өздерінің колхоздар алдындағы, мемлекет алдындағы жауапкершіліктерін ұмытуда.

Комбайндарды жөндеуде МТС-терге облыстық ауылшаруашылық басқармасының, оның машина-трактор станциялары бөлімінің де жанды басшылық жасай алмай отырғандығын айырықша атап өтуіміз керек. Басқарма мен оның МТС бөлімі әрбір МТС-тің комбайндарды жөндеуде артта қалу себептерін жете білмейді, бұл

жарысын пәрменді ұйымдастырып, әрбір механизатордың жөндеу жұмысында өндірістік тапсырманы толық және артығымен орындауына жетісулері, механизаторлардың тапсырманы ойдағыдай орындауы үшін оларға қажетті жағдайлар жасаулары керек.

ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Указы бойынша дәнді, майлы дақылдар және шөп тұқымдарын жыйнауға, бастыруда өткен жылы жоғарғы көрсеткіштерге ие болғаны үшін облысымыздың МТС-терінің комбайншылары мен комбайн агрегаттары қызметкерлерінің тағы да жаңа үлкен тобы ССРО ордендерімен және медальдарымен наградалды. Облыс механизаторлары! Партия мен үкметіміздің бұл қамқорлығына іспен жауап берің, барлық комбайн паркін егін жыйнауға толық және сапалы әзірлейік!

Торғай қаласындағы гидромелиорациялық құрылыс

КОСТАНАЙ. (ҚазТАГ). Торғай ауданының колхоздарына қызмет ететін Аманкөлдi машина-мелиорация станциясы бйыл ширек миллион текшеметр жер жұмыстарын орындауға тиіс. Өткен көктемде станция коллективі Қабырға өзенінде тұрақты бөгет жасады. Бұл бөгетке жыйналған қар суы Жангелдин атындағы ауылшаруашылық артелінің үш мың гектарға жуық шабындығын суарды және дәнді дақылдар мен бақша дақылдарының 85 гектар егістік жерін суаруға мүмкіндік жасады.

Мәдени-тұрмыстың жаңалықтары

ПАВЛОДАР. (ҚазТАГ). Майкайың жұмысшы поселкесінде жаңа кітап магазині ашылды. Магазінде көркем, саяси және техникалық әдебиеттің көптеген кітаптары бар.

Облыстың кітап сауда жүйесі қызметкерлерінің жарысында Попова жолдас медгеретін Екібастұздағы магазиннің қызметкерлері алда келеді. Бұл жерде жаңа қаланың құрылысшыларына, кеншілерге кітап

Жақын арада механизаторлар Молотов атындағы колхоздың жерінде жасалған бөгет пен дамбаны пайдалануға тапсырды. Бұл құрылыстар Қызбел деп аталатын таудағы Андагүл өзенінің алдына бөгеді. Келесі жылы бұл құрылыстар қар суын бегеп жеті мың гектар жайылым мен егістік жерді суарды.

Кәзір Теке өзенінде және «Төңкеріс» колхозының жайылымында тұрақты шаруашылық құрылыстарын салу жөніндегі жұмыс қызу жүргізілуде.

тар мен күнделікті шығатын газеттерді сату кеңінен ұйымдастырылған.

ҚАРАҒАНДЫ. (ҚазТАГ). Қарағандының мұғалімдер институты оқу мерзімі төрт жылға созылатын педагогикалық институт болып қайта ұйымдастырылды. Институтта физика-математика, әдебиет, жаратылыс тану факультеттері бар.

Кәзір Қарағандыда екі жоғары оқу орны — медициналық және педагогикалық институт бар.

күнге дейін нашар жүргізіп отырғандығын, кейбір МТС-тердің совет және партия орындарының жол беруімен бұл жұмысты тоқтатып қойып, тракторлар мен ішпен жыйнайтын құрал-саймандарды бұл жұмыстан босатқандығын атап көрсетті. Оңтүстік облыстардың көптеген колхоздарының председателдері мен совхоздары-

йындалған жұмыс нормасының орындалуына жетісетін болсын;

ішпен шабу мен жемшөп сүрлеуде еңбекті дұрыс ұйымдастыру жөнінде колхоздарға, совхоздарға, МТС-тер мен ММСТерге көмек көрсетіп; әсіресе шөп шабу мен ішпен сүрлеу арасында алшақтыққа жол берілмеуіне баса назар аударылысын;

колхоздарға қосымша

Ауыл шаруашылығы атпартия комитеті және партия жанындағы басшы

Солтүстік Қазақстан облысы МТС-терінің агрегаттарының қызметкерлерін ордендермен және

СССР Одағы Жоғарғы Советі Президиумының

ССРО Жоғарғы Советі Президиумының 1950 жылғы 27 апрельдегі Указына сәйкес дәнді, майлы дақылдарды және шөп тұқымын жыйнауға және бастыруда 1951 жылы жоғарғы көрсеткіштерге ие болғаны үшін мыналар наградалсын:

ЛЕНИН ОРДЕНІМЕН:

1. **Башкиров** Данил Иванович—Баян МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» комбайнымен жыйналған егіннен 6171 центнер астық бастырған.

2. **Белокопытов** Петр Иванович—Ленин МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» қос комбайнымен жыйналған егіннен 10177 центнер астық бастырған.

3. **Вегнер** Степан Петрович — Петропавл МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» қос комбайнымен жыйналған егіннен 11968 центнер астық бастырған.

4. **Гаук** Эдуард Антонович — Чапаев атындағы МТС-тің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» комбайнымен жыйналған егіннен 6365 центнер астық бастырған.

5. **Дьяченко** Иван Никитович —Ильич атындағы МТС-тің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» комбайнымен жыйналған егіннен 6978 центнер астық және 138 центнер шөп тұқымын бастырған.

6. **Ним** Михаил Львович — Петропавл МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» қос комбайнымен жыйналған егіннен 11057 центнер астық бастырған.

7. **Кириллов** Кирилл Петрович —Приемим МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—1» қос комбайнымен жыйналған егіннен әр комбайнмен 5193 центнер астық бастырған.

8. **Ландман** Андрей Готфридович — Ленин МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—1» комбайнымен жыйналған егіннен 6030 центнер астық бастырған.

9. **Летковский** Иван Павлович—Интернационал МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—1» комбайнымен жыйналған егіннен 7759 центнер астық бастырған.

10. **Моисеенко** Андрей Петрович—Майбалық МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» қос комбайнымен жыйналған егіннен 11815 центнер астық бастырған.

11. **Перезертайло** Василий Михайлович —Баян МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «С—4» комбайнымен жыйналған егіннен 5890 центнер астық бастырған.

12. **Плюский** Афанасий Афанасьевич—Интернационал МТС-нің тракторшысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» комбайнымен жыйналған егіннен 12803

центнер астық бастырған.

13. **Покидаев** МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» қос комбайнымен жыйналған егіннен 6168 центнер астық бастырған.

14. **Суханов** Интернационал МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—1» комбайнымен жыйналған егіннен 6030 центнер астық бастырған.

15. **Тихонов** во-Георгиев МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—1» комбайнымен жыйналған егіннен 7759 центнер астық бастырған.

16. **Тупонов** ционал МТС-нің комбайншысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» қос комбайнымен жыйналған егіннен 11815 центнер астық бастырған.

17. **Шварц** павл МТС-нің тракторшысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» комбайнымен жыйналған егіннен 12803

центнер астық бастырған.

ЕҢБЕК

1. **Агапов** национал МТС-нің тракторшысы, 35 жұмыс күні ішінде «Сталинец—6» комбайнымен жыйналған егіннен 12803

ЖАЗ ОЙЛА!

ітің мол қорын жасау
бу мен шөп сүрлеудегі
н болайық!

☆

шіліктер қайталануда

дың ішінде шөп шабуға үздік келе жатқан Ленин атындағы колхоз да бар. Бұл колхоздың басшылары, оның президенті Шайкин жолдас жемшөп дайындауға басшылық ісінде біржақтылыққа салынды отыр. Колхозда шөп қаншалықты көп шабылығы жатқанымен, шөп сүрлеуге күні бүгінге дейін мән берілмей, бұл жұмыс қолға алынбай отыр. Осының салдарынан мұнда жоспардағы 420 тонна орнына, бірде-бір тонна шөп сүрленген жоқ. Ал, Жамбыл атындағы колхозда сүрленген шөп — 25 тонна ғана. Колхоз председателі Абдуллин жолдас осының өзін мәсе тұтады, ал, қалған 405 тонна шөп сүрлеу жоспарының қашан орындалатыны жөнінде мардымды ештеңе айта алмайды.

—Күзге қарай сүрлей жатармыз...

Абдуллиннің бұл сыяқты арқаны кеңге салушылығы Аманкелді атындағы және «Сталин жолы» колхоздарының председателдерінде де бар. Бұл колхоздардың председателдері Дүйсенбин және Мақышев жолдасардың шөп сүрлеуді мүлдем ұйымдастырғылары да келмейді.

—Маялап алған шөбіміз де жетпей ме? —деп жаймашуаққа салынады, олар.

Міне, Преснов ауданының колхоздарында шөп сүрлеудің барысы осындай. Бұл тұтастай алғанда ауданда шөп сүрлеу жоспарының мүлдем қанағаттанғысыз орындалуына әкеліп соғып отыр.

Сайын келгенде айтармыз, Преснов ауданының басшылары өткен қыстағы қателіктерден және өз қателіктерін өздері мойындап ауызекі жасаған жоспар-



Бұдан үш жыл бұрын Қарағанды темір жолына қарасты № 1 Ақмола совхозындағы № 29 темір жол мектебінде тәжірибе участогі құрылды. Жас натуралистер оқытушылардың басшылығымен екі гектар жерге алма, жүзім және басқа жемістер мен дәнді, ояшыл дақылдарын екті.

Был жыл жеміс бақшасы ойдағыдай көктемдеді.

СУРЕТТЕ: 6 «б» класының оқушысы Ж. Смағұлова алма ағашын баптап жүр.

Суретті түсірген В. Бочков.

(ҚазТАГ-тің фотохроникасы).

Ленин ауданында

Комсомол-жаспардың практор бригадасы

«Бұлақ» ауылшаруашылық артелинің егін даласында Ташетов жолдас басқарған комсомол-жаспар трактор бригадасы жұмыс істейді. Бұл бригаданың мүшелері көктемгі егісті салу және пар жырту кезінде қажырлы еңбек етіп, жоспарды 112 процент орындады. 1400 килограмнан жанар және жағар майын үнемдеді.

Бригада кезір қоғамдық малға ба-

Творчестволық еңбек

Алексей Данилович Бубнов тамаша өмір жолынан өтті. Ол творчестволық ізденушілікті, оқып, мамандығын жетілдіруді әрқашан да өндірістік жұмыстармен тығыз байланыстыра жүргізіп келеді. Томскінің темір жол транспорты инженерлерін даярлайтын электр-механикалық институтында оқып жүрген кезінің өзінде Бубнов жолдас өзінің көптеген арманын—жаңалық табу ісін жүзеге асырумен шұғылдана бастайды. 1935 жылы осы институтты бітіргеннен кейін темір жол транспортының жас инженері алғаш рет өзінің кіші-гірім жаңалық ұсыныстарын практикалық істе қолдануға кіріседі.

Еліміздің атақты жаңашылы Николай Российскийдің бастамасы жарыққа шыққаннан кейін ізденгіш инженер өзінің барлық күш-мүмкіншілігін вагондарды мейлінше саналы жөндеу ісін қамтамасыз етуге жұмсайды. Бұл үшін ол жаңалық бастамаларға сүйене отырып, жергілікті мүмкіншіліктерге қарай бірқатар техникалық шаралар белгілейді. Вагон жөндеудегі әрбір операцияның мінсіз атқарылуы және вагондардың көпшілігін үнемделген материал есебінен жөндеу жөнінде көрнекті табыстарға жетеді. Осының нәтижесінде бұл күндері Петропавл вагон депосының коллективі вагондардың кемінде 80 процентін тек қана мінсіз жоғары сапалы етіп жөндейді. Сонымен қатар, айына 5—6 вагон үнемделген материал есебінен қайта жасалады.

Инженер Бубнов вагон депосы коллективінің пневматикалық құрал-жабдықтарды меңгеруіне, жаңа жабдықтардың монтажын жасауына, еңбекті көп керек ететін жұмыстарды жеңілдетуіне келеді үлес қосты. Кәзіргі уақытта деподағы еңбекті көп керек ететін барлық жұмыс участоктері механикаландырылған. Бұл үшін вагон жөндеушілердің күшімен кранбалкалар жасалып, жөндеу кезінде вагондарды электр қуатымен көтергіштер қол-

Оның негізгі назар аударатын мәселесі—техника қуатының сарқа пайдаланылуына жетіу. Үстіміздегі жылдың көктемінде деподағы жұмыс орындарының мәдениетін көтеру ісінде бірқатар кемшіліктер кездесті. Әсіресе, жабдықтарға техникалық күтім ұқыпсыз жасалын келді, металл қалдықтарының цехтарда шашылып жатуы сыяқты төзгісіз фактілер кездесті. Бубнов жолдас мұндай жағдайды бірден түзету үшін партия және кәсіподақ ұйымдарының көмегімен әрбір цехта жұмысшылармен өндіріс мәдениеті және оның мемлекет үшін пайдалылығы жөнінде өңгіме-кеңестер өткізді. Мұның өзі тиісті дәрежеде ойдағыдай нәтиже бермей қойған жоқ.

Сол сыяқты, депоның жұмысында быылғы жылдың май айында өнімде ақау кездесуі, бірқатар өнімдердің қайтадан өңдеуге берілуі сыяқты фактілер жиіледі. Осыған байланысты бас инженер әрбір жұмысшының өзі атқаратын ісіне қарай технологиялық тәртіпті қатаң сақтауы жөнінде бірқатар ұйымдастырушылық шаралар жүргізді. Партия ұйымының ашық жыйналысында вагондарды жөндеудің сапасы жөнінде арнаулы мәселе қаралды. Сонымен қатар, жұмысшылар арасында өнім сапасын мейлінше жақсартуға түсу жөнінде түсінік жұмыстары кеңінен жүргізіле отырып, техникалық кеңестер жиі-жиі өткізілетін болды.

Коммунист Бубнов Петропавл вагон депосының өндірістік көрсеткіштерін бағалап сайын жоғары көтеру мақсатында творчестволық ізденумен үздіксіз шұғылдана отырып, қатардағы жұмысшылар арасында да рационализаторлық қозғалыстың кең өрістеуіне көмектесіп отырады. Ол әрбір жұмысшының игі бастамасын және жаңалық ұсынысын кезінде қолдауға, оларды өндірісте батыл қолдануға алынбай күш жұмсайды.

Қасенов жолдас жылқы өсіру жөніндегі естіміздегі жылдың бірінші жартысының жоспарын орындап шығып, кәзір Сталин жолдасқа жазған хатта алған міндеттемені аброймен орындау жолына аянбай күш жұмсауда.

Н. ШИРАЖИН.

540 тонна шөп сүрлеуі керек.

Бұл колхоздың басшылары «бізде сүрлеу үшін шабатын шөп өскен жоқ» деген теріс пікірдің шырмауында отыр. Аудан басшыларына бұл колхоздардағы болып отырған жағдай әбден мәлім. Бірақ, олар

бұл жұмысты тездету туралы кейбір шаралар белгілеп, зор көлемді қаулы қабылдады. Алайда, бұл қаулының орындалуы әзірше мүлдем қанағаттанғысыз.

Б. ЖАҚЫПОВ.

ларды жуатын шлако-бетонды ванна салды. Мұнда сағатына 20 қойды жууға болады. Бұл жабайы ғана жабдықтың өзі 5 колхозшыны жұмыстан босатуға мүмкіндік береді.

БАСШЫЛЫҚ НАШАР ЖЕРДЕ

— Ұйымда неше комсомолец бар?

— Он.

— Олар шаруашылықтың қандай салаларында жүр?

— Айта алмаймын.

— Ұйым мүшелерінің соңғы жиыналысы қашан болды?

— Нақты уақыты есімде жоқ, әйтеуір көктемгі өгіске шығар алдында бір жиыналыс болып өткен.

— Ұйымның шөп шабу науқаны кезінде арналып жасалған жұмыс жоспарымен табысуға болар ма екен?

— Ондай жоспар жоқ еді.

— Өзіңіз колхоз шаруашылығында қандай жұмыс атқарасыз?

Бұл сұраққа ешқандай жауап болмады.

Колхоз бастауыш комсомол ұйымының секретары Астаховпен әңгімеміз нақ осы кейіпте болды.

Астахов жас жігіт — небары 23 жаста. Өткен жылы колхоз комсомолецтегі оғам зор сенім білдіріп, ұйым секретары етіп сайлаған еді. Бұған дейін ол колхоздың егін даласында тракторшы болып істеп, айтарлықтай табыстарға ие болған. Байында жігер оты бар, пысық, жас жігіт колхоз жарттарының басшысы бола алар деген сенімді аудандық комсомол комитеті де мақұлдаған.

Амал не, бұрын басшылық орнында істеп тәжірибе алмаған жас жігіт колхоздағы бастауыш партия ұйымы мен аудандық комсомол комитеті тарапынан ешқандай көмек ала алмады. Партия

ұйымының секретары Пименов жолдас көп кешікпей-ақ комсомол ұйымын ұмытып кетті. Комсомолецтерді колхоз өндірісіне тарту, олардың еңбек майданындағы авангардтық ролін арттыру ұмыт қалдырылды. Ал, аудандық комсомол комитеті мұнда жыл бойы небары бір рет ғана өзінің бір қызметкерін жіберумен тынды.

Ұйымдағы он комсомолецтің төртеуі белгіленген еңбеккүн минимумын таппаған. Ал, Астахов жолдасының өзі — колхозда ешқандай жұмыс атқармайтындардың бірі.

— Жұмысқа шық деп айта-айта қалжырадық. Бар бітіретіні босқа қылдыру, — деп қынжылады Пименов.

Астахов соңғы кезде тұрмыста азғындыққа салынуға да айналды. Тек соңғы жылдың өзінде ғана ол төрт рет үйленді, сөйтіп, совет әйелдерінің правосын қорықтады.

Міне, Буденный атындағы колхоздың комсомол ұйымындағы осы сияқты төзгісіз факт аудандық комитетке көптен мәлім. Бірақ, аудандық комсомол комитетінің секретары Коваленко жолдас:

— Шаруашылық жұмыстарынан қолымыз тимеді, енді жуырда бюро мәжілісінде осы туралы арнаулы мәселе қарағалы отырмыз, — дейді.

Осы аудандағы «Қазақстанның 30 жылдығы» колхозындағы бастауыш комсомол ұйымының секретары Гайсин жолдас осы жылғы февраль айында колхоздан кеткен болатын. Кәзір колхоздағы

комсомол ұйымының жұмыс жайы аудандық комитетке белгісіз. Мұнда жиыналыс өтпегелі 6 айдан асты. Ұйым мүшелері, ең ақыры, өздерінің мүшелік жарналарын кімге төлерін де білмей жүр.

Нақ осы сияқты жағдай Воровский атындағы, Калинин атындағы, Аманкелді атындағы, «Орталық» колхоздарының бастауыш комсомол ұйымдарында да орын теуіп отыр.

Ашып айту керек, Ленин аудандық комсомол комитеті аудан жастарының пиян мағынадағы басшылық штабы бола алмай отыр. Колхоздардағы бастауыш ұйымдардың жұмысын жолға қою, беті ашылған кемшіліктерді деркесінде жою, комсомолецтердің колхоз шаруашылығындағы авангардтық ролін арттыру жайы өте нашар.

Рас, аудандық комсомол комитетінің қызметкерлері колхоздарда жиі болып тұрады. Ал, олар өздері барған колхоздағы комсомол ұйымының жұмысына қалай көмектеседі десеңізші? Мысал үшін мына бір фактіге тоқталайық. Жуырда аудандық комсомол комитетінің жауапты қызметкерлерінің бірі Байбеков «Орталық» колхозына барып қайтты. Барысымен ұйым секретарын колхоз конторына шақыртып алып, одан істелген жұмыстар мен істелмеген жұмыстардың тізімін тіркеп алды да, аудандық комитетке оралды. Шынында да, ұйымдағы комсомолецтердің саяси оқуының быйылғы жылғы қорытындылары өте қанағаттанғысыз болатын 4 комсомол мүшесі оқу жылының қорытындысында нашар деген баға алды. Мұнда ұйым жұмысының ешбір

жоспары жоқ. Комсомолецтер колхоз өндірісіне белсене қатыстырылмай отыр. Міне, Байбеков жолдас осы сияқты кемшіліктерге көңіл де аударған жоқ.

Бұл сияқты, фактілерді тіркеп алып қайту сияқты басшылық аудандық комитеттің қай қызметкерлерінің болса да әдетіне айналған.

Бастауыш комсомол ұйымдарының жұмысты нашар жүргізіп отырғандығы жастар арасында байшылық-феодалдық салт-сананың орын тебуіне әкеліп соғып отыр. Ауданда комсомолецтердің әйел теңдігін аяққа басуы, жас қыздардың оқуды тастап тұрмысқа шығуы сияқты фактілер көп-ақ. Мәселен, быйылғы оқу жылының басында Еңбек орта мектебінің оқушысы Шәрия Ақтаева туысқандарының қысымымен оқуды тастап, тұрмысқа шығып кетті. Бұл жағдайды аудандық комитет өзінің бюро мәжілісінде қарап, «қыз 18 жасқа толытты, сондықтан оның бұл қылығы туралы мәселе көтеру орынсыз» деген қорытындыға келіпті.

Қатарында 2 мыңнан астам мүшелері бар Ленин аудандық комсомол ұйымы — облысымыздағы ірі ұйымдардың бірі. Бұл — зор күш. Алайда, аудандық партия комитеті тарапынан осы зор күшке, оның жұмысына көмек пен басшылық ойдағыдай емес.

Қорыта келе айтатынымыз — Ленин ауданы комсомол ұйымы жұмысының бұл сияқты ойсыраған олқылықта болуы көңіл аударарлық мәселе.

Т. КӘКІМОВ.

ФРА

ПАРИЖ, 20 июль. («Сотиманш» газеті Тулон т Рон департаментінің жа федерациясына кіретін І гинің секретары, Францу тиясы Орталық Комите

АМЕРИКАН

РИМ, 20 июль. (Сот Ливорнадағы американ өкмет орындары өз мақ ның өнеркәсіп үйлерін нын хабарлайды. Жуыр тоқыма фабрикасының

ИРАНД

ЛОНДОН, 19 июль. радиосының хабарына Тегеранда және Абада Салтаненің премьер-ми йындауына қарсы нар монстрациясын ыдырат мен полиция қыймыл : соқтығыстар болған. Э

Солтүстік Қазақ су шаруашы

түпкілікті жұмыс ротехник немесе а істеу үшін тәжірибе КЕРЕК.

Еңбекақы смета неді. Адрес: Петропав не в көшесі 51-үй.

СОЛТҮСТІК Қ ОБЛЫСТЫҚ «ПРОКАТ» Б

облыс экрандары «ЖАС СПО СТАДИС деген жаңа, көрк кино-комедиясын

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редакция және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері — 1-33-2, корректорлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 0-22, газет табыс